(3) Lib. 2. c. ii. parag. 5. Negari non potest in veteri Ecclesia obtinuisse reservationem Eucharistiae privatim domi ab ipsis fidelibus, quod multa patrum loca clare evincunt; vide *Bellarminum*. Deinde etiam morem veterem fuisse ut Sacramentum a sacerdote in pasto-foro, vel pixide publice observaretur ob delationem ad absentes aut infirmos; Sed publica illa observatio et delatio ut non ubique, ita nec ab omnibus recepta fuit, atque ubi obtinuit pro more libero non necessario habebatur. Hic mos neutiquam damnari debuit.

(4) *Ibid.* parag. 6. Alias quaestiuiculas de pane fermentato et asymo, de vino aqua temperando in sacro calice, et de fractione panis omitto. Parum enim momenti in his situm est, neque ob hujusmodi minoris momenti lites Ecclesiae pax turbanda est.

(5) *Ibidem* parag. 10. Perperam artoletreia Romanensibus a plerisque protestantibus obijcitur, et illi Idolatriae crassestissimae ab his insimulantur; Cum plerique Romanenses ut et alii fideles credant panem consecratum non esse amplius panem sed corpus Domini, unde illi panem non adorant, sed tantum ex suppositione licet falsa non tamen haeretica et cum fide directe pugnante; Christi corpus, quod vere adorandum est, adorant. Et parag. 11. Adorationem elementorum seu specierum negare Romanenses fatetur Episcopus Roffensis. Et parag. 13. Respondeo, inquit Spalatensis, me nullum Idolatricum crimen in adoratione, si recte dirigatur intentio, agnoscere. Qui enim docent panem non amplius esse panem, illi profecto panem non adorant, sed solum Christi corpus vere adorabile adorant ex suppositione licet falsa.

(6) *Ibid.* parag. 10. Quod ad primam assertionem Bellarmini attinet, de symbolis venerandis cultu quodam minori, admittimus.

(7) *Ibid.* parag. 23. Quod Spalatensis affirmat parum sibi constans, doctos plurimos in Ecclesia Romana nedum rudem plebem adorare, id quod vident seu si species panis: sententia ista pluribus doctoribus Romanensibus displicet, neque audet Bellarminus ipse, quem ibi oppugnat Spalatensis eam aperte defendere. *And yet ere he close, he cometh up to the adoration of the Eucharist for the presence of Christ therein, as the Ark was adored of old, or the humanitie of Christ is adored now for the presence of the God therein, in these words,* parag. 17. Duplex adoratio definitur. Altera qua Deum ipsum prosequimur; Altera qua prae-

outward adoration in the Sacrament to Christs Body their most present, To adorne with our body the blessed Body of Christ, which we with our very body doe receive, is not only lawfull but necessary.(1) Who refuse this outward adoration, they misse all benefit of Christs death.(2) That the question is rightly here stated by *Bellarmino*, Whether Christ in the Eucharist is to bee adored, which sober Protestants doe grant, but rigid ones by huge error deny, declaring by this deniall their misbelief of Christs presence there.(3)

This was the man who penned our *Perth* Article concerning geniculation, what hee intended to bring into our Kirke by this ceremony, it is apparant by these Doctrines.

Concerning the Sacrifice of the Masse, He honours the abominable Missall with the stile of the Liturgie of the Latine Church.(4)

Neither doth he refuse the name of the Masse itselfe, or the Sacrifice, or the Oblation: Yea, he is no better then *Pocklington*, who maketh *Andrew's* professe that nothing in the Sacrifice of the Masse doth displease him but Transubstantiation.(5)

Howsoever, he confesseth that there be nothing in Scripture proving *Melchizedeks* Oblation of Bread and Wine to God.(6)

Yet hee telleth us that the harmonious consent of the Fathers must here be embraced, who teach that *Melchizedeke* in his feasting *Abraham*, did offer up to God a Sacrifice of Bread and Wine, and in this was a type of Christ in his last Supper.(7)

*scripta signa et mysteria divina, juxta illud, Adorate scabellum pedum ejus; quod plerique de arca foederis intelligunt, alli de humanitate Christi interpretantur. Aut si eandem ubique adorationem esse censent, poterimus dicere adorandam esse carnem Christi quamvis creatura sit propter conjunctam divinitatem, adorandam Arcam foederis propter divinae Majestatis praesentiam, quia Deus ipse pollicitus est se affuturum. Ad quem modum etiam Eucharistiam possumus adorare propter ineffabilem et invisibilem, ut ait Augustinus, Christi gratiam conjunctam, non venerantes id quod videtur et transit, sed quod creditur et intelligitur. Haec de adoratione.*

(1) *Ibid.* parag. 7. Quod ad adorationem hujus sacramenti attinet, cum qui digne sumit sacra symbola vere et realiter corpus et sanguinem Christi in se corporaliter modo tamen quodam spirituali et imperceptibili sumat, Omnis digne communicans adorare potest, et debet, corpus quod recipit.

(2) *Ibid.* parag. 7. Nemo carnem Christi manducat, nisi prius adoraverit.

(3) *Ibid.* parag. 10. Status questionis non est nisi an Christus in Eucharistia sit adorandus, sed de hoc protestantes saniores non dubitant. *Ibid.* parag. 8. Inanis est rigidiorum protestantium error, qui negant Christum in Eucharistia adorandum nisi adoratione interna et mentali, non autem externo aliquo ritu adorativo ut geniculatione aut aliquo alio consimili corporis situ; hi fere omnes male de praesentia Christi in sacramento sentiunt.

(4) L. III. cap. 1. parag. 8. In Liturgia autem Latinae Ecclesiae cum ante consecrationem dicunt, suscipe sancte Pater.